
PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 102.586,53         11.284,58          11.284,58                 11.284,58                       315,32                    10/02/2019 18/01 E 29/11/2019

FEVEREIRO 128.591,75         14.145,21          14.145,21                 14.145,21                       10/03/2019 08/02 e 11/03/19

MARCO 155.234,11         17.075,76          17.075,76                 16.317,81                       10/04/2019 20/03 E 10/04/2019

ABRIL 140.390,12         15.543,54          15.543,54                 15.443,18                       10/05/2019 10/05/2019

MAIO 139.570,50         15.353,04          15.353,04                 15.353,04                       10/06/2019 10/06/2019

JUNHO 135.239,95         14.977,03          14.977,03                 14.876,67                       10/07/2019 10/07/2019

JULHO 135.239,95         14.876,67          14.876,67                 14.876,67                       417,59                    10/08/2019 10/10 E 29/11/2019

AGOSTO 137.744,93         15.152,22          15.152,22                 15.152,22                       159,10                    10/09/2019 10/10 E 29/11/2019

SETEMBRO 137.298,69         15.103,12          15.103,12                 15.103,12                       10/10/2019 10/10/2019

OUTUBRO 138.838,47         15.272,51          15.272,51                 15.272,51                       10/11/2019 08/11/2019

NOVEMBRO 134.112,21         14.752,62          14.752,62                 14.752,62                       10/12/2019 30/12/2019

DEZEMBRO 134.112,21         14.752,62          14.752,62                 14.752,62                       10/01/2020 10/01/2020

DECIMO 139.906,16         15.389,99          15.389,99                 15.389,99                       10/12/2019 10/10/2019 e 10/01/2020

TOTAL 1.758.865,58     193.678,91        193.678,91               192.720,24                    892,01                    

*JANEIRO -SEGURADO R$ 11.254,58 RECOLHIDO EM 18/01/19 E R$ 30,00 RECOLHIDO EM 29/11/19 COM JUROS R$ 315,32 EM 29/11/19.

* MARCO - RECOLHIDOS A MENOR SEGURADO R$757,95 E PATRONAL R$ 1.876,94;

*ABRIL - SEGURADO RECOLHIDO A MENOR R$ 100,36;

*JUNHO - SEGURADO RECOLHIDO A MENOR R$ 100,36;

*JULHO - SEGURADO RECOLHIDO COM ATRASO GERANDO JUROS DE R$ 417.59 29/11/2019;

*AGOSTO - SEGURADO RECOLHIDO COM ATRASO GERANDO JUROS DE R$ 159,10 29/11/2019;

*NOVEMBRO E DECIMO - SEGURADOS RECOLHIDOS COM ATRASO;

Data de repasse das contribuicões à Unidade Gestora do RPPS ( previsão legal): 10 do mês subsequente

Aliquota de contribuicao, previstas na Lei municipal nº 964, de 08 de dezembro de 2016.

Servideres ativos: 11%

inativos e pensionistas:      %

PREFEITURA (cobtribuicão "normal"): 14,14%

Poder. Órgão ou Entidade (cobtribuicão adicional ou compromisso especial):  13,10  %

NOTA EXPLICATIVA: 

JOSE GENALDI FERREIRA ZUMBA

PREFEITO

EDER MARCONE VIEIRA

CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

BASE DE CALCULO
RETIDA(2) CONTABILIZADA VENCIMENTO (5) DATA PAGAMENTO (6)

RECOLHIDOS(4)

MÊS VALOR (1)

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO - PE EXERCICIO 2019
RESOLUCAO TC N.67, DE 04 DE DEZEMBRO 2019.

ANEXO XI - A            
ITEM 42 - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS AO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL (RPPS)

            CONTRIBUICOES DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS (IPREVIS)
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PRINCIPAL ENCARGOS

JAN 112.837,54           15.161,39         15.955,23         793,84                   15.161,39           1.302,12      10/02/2019 08/03 E 29/11/2019

FEV 138.176,97           18.619,82         19.538,22         918,40                   18.619,82           10/03/2019 08/02 e 11/03/19

MAR 163.937,42           22.163,95         23.180,75         1.016,80                22.163,95           10/04/2019 20/03 E 10/04/2019

ABR 149.794,70           20.131,37         21.180,97         1.049,60                20.131,37           10/05/2019 10/05/2019
MAI 149.169,47           20.042,96         21.092,56         1.049,60                20.042,96           10/06/2019 10/06/2019
JUN 145.728,46           19.556,40         20.606,00         1.049,60                19.556,40           10/07/2019 10/07/2019
JUL 143.094,38           19.118,35         20.233,55         1.115,20                19.118,35           1.200,28      10/08/2019 10/10 29/11/2019
AGO 146.087,30           19.541,54         20.656,74         1.115,20                19.541,54           128,69          10/09/2019 10/10 29/11/2019
SET 145.030,72           19.293,74         20.507,34         1.213,60                19.293,74           10/10/2019 10/10/2019
OUT 146.758,14           19.505,20         20.751,60         1.246,40                19.505,20           10/11/2019 08/11/2019
NOV 138.377,03           18.221,71         19.566,51         1.344,80                18.221,71           10/12/2019 30/12/2019
DEZ 137.023,08           18.030,26         19.375,06         1.344,80                10/01/2020
DEC 139.906,16           19.782,73         19.782,73         19.782,73           10/12/2019 10/10/2019 e 10/01/2020
TOTAL 1.855.921,37        249.169,44       262.427,28       13.257,84             231.139,18         2.631,09      

JOSE GENALDI FERREIRA ZUMBA EDER MARCONE VIEIRA

PREFEITO CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

BASE DE CALCULO CONTRIBUICAO NORMAL

MÊS VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDOS (4)

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO - PE EXERCICIO 2019
RESOLUCAO TC N.67, DE 04 DE DEZEMBRO 2019.

ANEXO XI - B
ITEM 42 - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS AO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL (RPPS)

VENCIMENTO (5) DATA PAGAMENTO (6)

            CONTRIBUICOES NORMAL DO ORGAO (IPREVIS)
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PRINCIPAL ENCARGOS

JAN 112.837,54           14.781,72         14.781,72            14.781,72           10/02/2019 08/03 E 29/11/2019

FEV 138.176,97           18.101,19         18.101,19            18.101,19           10/03/2019 08/02 e 11/03/19

MAR 163.937,42           21.475,80         21.475,80            19.598,86           10/04/2019 20/03 E 10/04/2019

ABR 149.794,70           19.623,11         19.623,11            19.623,11           10/05/2019 10/05/2019

MAI 149.169,47           19.541,20         19.541,20            19.541,20           10/06/2019 10/06/2019

JUN 145.728,46           19.090,43         19.090,43            19.090,43           10/07/2019 10/07/2019

JUL 143.094,38           18.745,36         18.745,36            18.745,36           10/08/2019 10/10 29/11/2019

AGO 146.087,30           19.137,44         19.137,44            19.137,44           10/09/2019 10/10 29/11/2019

SET 145.030,72           18.999,03         18.999,03            18.703,83           10/10/2019 10/10/2019

OUT 146.758,14           19.225,32         19.225,32            19.225,32           10/11/2019 08/11/2019

NOV 138.377,03           18.127,39         18.127,39            18.127,39           10/12/2019 30/12/2019

DEZ 137.023,08           17.950,03         17.950,03            -                       10/01/2020

DEC 139.906,16           18.327,71         18.327,71            17.983,74           10/12/2019 10/10/2019 e 10/01/2020

TOTAL 1.855.921,37       243.125,71       243.125,71          -               222.659,57         -                    

JOSE GENALDI FERREIRA ZUMBA EDER MARCONE VIEIRA

PREFEITO CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO - PE EXERCICIO 2019
RESOLUCAO TC N.67, DE 04 DE DEZEMBRO 2019.

ANEXO XI - C
ITEM 42 - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS AO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL (RPPS)

BASE DE CALCULO CONTRIBUICAO ESPECIAL

VENCIMENTO (5) DATA PAGAMENTO (6)MÊS VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

RECOLHIDOS (4)
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BASE LEGAL PORCENTUAL

JOSE GENALDI FERREIRA ZUMBA EDER MARCONE VIEIRA

PREFEITO CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

NADA A DECLARAR

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO - PE EXERCICIO 2019
RESOLUCAO TC N.67 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.

ANEXO XII         
ITEM 42 - DEMONSTRATIVO DE CUMPRIMENTO DOS LIMITES DE ALOCAÇÃO DOS RECURSOS EM MOEDA CORRENTE DO RPPS POR SEGMENTO DE APLICACAO EM R$

SEGMENTO DE 

APLICACAO

TIPO DE 

INVESTIMENTO

LIMITE INSTITUIDO PELO CONSELHO 
VALOR APLICADO PORCENTUAL APLICADO
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